
 

 

 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 11 

DIN 23.01.2026  

 

Consiliul de Administrație al Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă ,,Speranța” 

Zalău, întrunit în ședință în data de 23.01.2026, în conformitate cu prevederile: 

-  Legii învățământului preuniversitar nr.198/ 2023; 

- O.M.E. nr. 6223/ 04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a Consiliului de adminstrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

- O.M.E. nr. 5726 din 6 august 2024, referitor la Regulamentul de organizare și funcționare a 

unităților de învățământ preuniversitar, publicat în Monitorul Oficial, nr. 795 din 12 august 2024, 

cu modificările și completările ulterioare; 

- O.M.E.N. nr. 5573 din 2011 privind Regulamentul de organizare și funcționare a 

învățământului special și special integrat; 

- în baza Regulamentului de Organizare și Funcționare a Centrului Școlar pentru Educație 

Incluzivă ,,SPERANȚA” Zalău, aprobat în Consiliul de Administrație din 02.10.2025 

-  în baza Regulamentului de Organizare Internă a Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă 

,,SPERANȚA” Zalău, aprobat în Consiliul de Administrație din 02.10.2025; 

- O.M.E. nr. 3.238/05.02.2021 pentru aprobarea Metodologiei privind dezvoltarea curriculumului 

la decizia elevului din oferta școlii; 

- Legea nr. 53/ 2003- Codul muncii; 

- O.M.E.C.T.S nr. 3860/ 2011 privind aprobarea criteriilor și metodologiei de evaluare a 

performanțelor individuale anuale ale personalului contractual, care să stabilească modul de 

evaluare al performanțelor profesionale individuale pentru personalul nedidactic; 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1  Aprobarea ofertei de Curriculum la decizia elevului din oferta scolii ( CDEOS) pentru 

anul școlar 2026-2027, conform Anexei 1; 

Art. 2 Aprobarea planificării concediului de odihnă pentru personalul didactic auxiliar și 

nedidactic pe anul 2026, conform Anexei 2; 

Art. 3 Avizarea Raportului de execuție bugetară privind cheltuielile de personal pe Trimestrul IV 

2025, conform Anexei 3; 

Art. 4 Aprobarea punctajului acordat personalului nedidactic, în urma rapoartelor cadru de 

autoevaluare a performanțelor profesionale individuale, pentru anul 2025, conform Anexei 4; 

Art. 5 Aprobarea amânării punerii în aplicare a Dispoziției nr.3/ 16.01.2026 privind modificarea 

orarului de desfășurare a terapiilor și a Dispoziției nr. 4/ 16.01.2026 pentru modificarea orarului 

pauzelor la sediul din str. Salcâmilor, nr.1, Zalău din următoarele motive: analizarea detaliată a 



  

 

   

 

prezenței elevilor de la ora 08:00, numirea unui nou director în perioada următoare și 

supravegherea atentă a elevilor în timpul pauzelor; 

Art. 6 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează directorul 

unității de învățământ.  

Art.7 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează 

la dosarul hotărârilor adoptate. 

Președinte Consiliu de Administrație,                Secretar, 

   prof. BANCEA MELINA MARIANA                 prof. IEPURE ALEXANDRA- LAVINIA 

 

  Voturi 

- pentru 8 

- abțineri 0 

- împotrivă 0 

                     Elaborat în 1 (unul) exemplar 

                                                                                                                     Ex. 1/1 


